گازی قرار دارد.
توسعه میدان مشترک گازی در سمت ایران در سال
1376 شمســی با امضای قرارداد فــاز 2 و 3 پارس
جنوبی با شــرکت های توتال، گازپروم و پتروناس
مالزی به طور رسمی وارد مرحله اجرایی شد؛ اما قطر
شریک ایران در این میدان مشترک، کارش را از سال
1990 میلادی )1369 شمسی( آغاز کرده بود. انتظار
برای نخستین برداشت ایران از این میدان پنج سال به
درازا کشید و ایران بهمن ماه 1381 به صورت رسمی
برداشت 56.6 میلیون مترمکعب گاز از این میدان را

جشن گرفت.
میزان تولید روزانه گاز ایران از میدان مشترک پارس
جنوبی در ســال 1384 به 141 میلیون مترمکعب
رســید؛ این رقم در ســال 92 روزانه 282 میلیون
مترمکعب بود و با تکمیل فازهای باقی مانده )به جز